
MĚSTO VOLYNĚ, KANCELÁŘ STAROSTY
NÁMĚSTÍ SVOBODY 41, 38701 VOLYNĚ

 

  

 

Naše zn.: MěÚV/2535/2025
┌ ┐

Pan 
Jiří Náhlík           
Obec Němčice 
387 19 Čestice  

└ ┘

Vyřizuje: Eva Hroudová 
Telefon: 383 317 211
E-mail: hroudova@mu.volyne.cz

Datum: 20.5.2025

Vážený pane starosto,

Město Volyně bylo na začátku tohoto roku navrhovatelem výběrového řízení Krajského úřadu Jihočeského 
kraje,  odboru  zdravotnictví,  na  poskytování  a  úhradu  hrazených  zdravotních  služeb  pro  ambulanci 
gynekologie a porodnictví ve Volyni, SO ORP Strakonice, Jihočeský kraj. Gynekologická ambulance ve 
městě Volyně předtím dlouhá léta fungovala, než se poslední provozující lékařka MUDr. Sádlová rozhodla, 
že ji uzavře a zdravotnické služby bude poskytovat pouze ve Strakonicích. Ambulance přitom nesloužila jen  
pacientkám  přímo  z města  Volyně,  ale  i  z jejích  místních  částí  a  obcí  z širšího  okolí.  Ve  zdravotním 
středisku ve Volyni jsou i plně vytížené ambulance praktických lékařů, dětských lékařů a zubařů, je tedy 
zřejmé, že přirozená spádovost zdravotnických služeb směrem k Volyni funguje.

Výběrové řízení na krajském úřadě na poskytování a úhradu hrazených zdravotních služeb pro ambulanci 
gynekologie a porodnictví ve Volyni se konalo dne 26. 3. 2025. Přestože se přihlásila (pod hlavičkou s.r.o.) 
lékařka  s dlouholetou  praxí  včetně  praxe  v  krajské  nemocnici,  která  měla  (a  stále  má)  enormní  zájem 
gynekologickou  ambulanci  ve  Volyni  provozovat,  závěrem komise  bylo,  že  výsledkem  2  hlasů  ze:  4 
nedoporučuje uzavřít se zdravotními pojišťovnami smlouvu na poskytování služeb v této ambulanci.

Město Volyně proto bude navrhovat  konání  nového výběrové řízení  s cílem gynekologickou ambulanci 
svým občankám zajistit. V souvislosti s tím iniciujeme petici, ve které můžou občané podpořit zachování 
těchto  služeb  ve  Volyni  tak,  aby  bylo  jejich  názor  u  příslušných  orgánů  slyšet.  Jedním  z argumentů 
zdravotních  pojišťovně,  který  jsem  si  i  osobně  vyslechl  při  jednání  s nimi,  bylo,  že  neevidují  žádný 
požadavek na zachování gynekologické péče ve Volyni, že si nikdo nestěžuje, tudíž se zrušením ambulance  
ve Volyni nevznikl žádný problém. 

MĚSTO VOLYNĚ, NÁMĚSTÍ 
SVOBODY 41, 38701 VOLYNĚ

WWW.VOLYNE.EU
IČO: 00252000

TEL.: 383 317 211
BANKOVNÍ ÚČET: 
0680349379/0800



MĚSTO VOLYNĚ, NÁMĚSTÍ SVOBODY 41, 38701 VOLYNĚ

Dovoluji  si  Vás  proto  požádat  o  zveřejnění  petice  tak,  aby  se  k ní  i  občané  Vaší  obce  mohli  připojit 
a vyjádřit svůj názor na dostupnost lékařské péče v menších městech a obcích.  Petici je možné podepsat 
také elektronicky E-petice.

S pozdravem

Ing. Martin Červený
starosta

Příloha:

Petice za znovuotevření gynekologické ordinace ve Volyni

MĚSTO VOLYNĚ, NÁMĚSTÍ 
SVOBODY 41, 38701 VOLYNĚ

WWW.VOLYNE.EU
IČO: 00252000

TEL.: 383 317 211
BANKOVNÍ ÚČET: 
0680349379/0800

https://gov.cz/e-petice/1185-petice-za-znovuotevreni-gynekologicke-ordinace-ve-volyni

		2025-05-21T10:13:27+0200
	Ing. Martin Červený


		2025-05-21T08:13:43+0000
	Not specified




